
令和 ３年 １０月 １５日 

保護者の皆様へ 

枚方市立藤阪小学校 

校  長   小林  一夫 

 

iPadのアップデートについて 

 

秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は何かと本校教育推進のためにご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、児童が使用しています iPadは、最新アプリへの対応やセキュリティ向上などのため、iPadOSを随時、更

新する必要があります。つきましては、枚方市教育委員会から送付されました【iPadOSアップデート手順書】を本

校ブログ右下画面〔学校からのお知らせ〕に掲載しておりますので、ご活用ください。 

アップデートの対応期限は、10月 29日（金）までです。 

尚、Wi-Fi環境が整っていなくてアップデートが出来ない場合・不具合等の場合、担任までお知らせください。 

 

・アップデート前の注意事項 

 アップデートする前に必ず iPadOSのアップデート手順書の【１．アップデート前の注意事項】をご確認ください。 

 十分な空き容量がないと、アップデートができませんので、不必要な写真は削除してください。 

 アップデートすると、iPadOSのバージョンは 14.5.1以上に更新されます。（iPadOSが、14.5.1以上の場合は

アップデートの必要はありません。） 

 

 

 

本日、以下の物を配布しております。 

１年生児童には「グーグルアカウント」「タブレットドリルアカウント」 

２～６年生児童には、「グーグルアカウント」「ロイロノートアカウント」「タブレットドリルアカウント」 

ご家庭で保管いただき、必要に応じてご活用ください。 

 

お詫び・・・過日、グーグルアカウントのドメイン（＠以降）が、本日配布の内容に変わっています。 

         ご連絡が遅くなりましたことについて、お詫び致します。 

ご連絡・・・児童に配布しております端末は、LTE端末です。Wi-Fiがない環境でも繋がります。 

         （アップデートの際はWi-Fiに接続する必要があります。） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、ご多忙中かと存じますが、何卒、ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 


